[30]  To  all  the  faithful  of  Christ  present  and  future  Gilbert 
of  Benniworth  sends  greeting.  Know  that  I  have  given,  granted, 
and  by  this  my  present  charter  confirmed  in  perpetual  alms  to  God 
and  blessed  Mary  and  the  convent  of  Ormsby  for  the  safety  of  my 
soul  and  the  souls  of  my  heirs  and  all  my  ancestors  six  spades  for 
digging  turves  in  the  marsh  of  Bolingbroke  with  their  appurtenances 
for  ever,  namely  six  spades  from  those  twenty  spades  which  the  lord 
Ranulf  earl  of  Chester  gave  me,  doing  the  same  service  to  the  lord 
earl  of  Chester  and  his  heirs  as  I  used  to  do  thence  ;  namely  for 
every  spade  three  shillings  each  year  for  all  service.  And  I  and  my 
heirs  will  warrant  this  my  gift  to  the  aforenamed  convent  and 
will  acquit  and  defend  it  in  virtue  of  the  aforesaid  service  against 

all  men  for  ever.  [Before  1216.'} 

[31]  To  all  the  faithful  of  Christ  Gilbert  of  Benniworth  sends 
greeting.  Be  it  known  to  you  all  that  I  have  given  and  by  this 
present  charter  confirmed  in  pure  and  perpetual  and  free  alms  to 
God  and  blessed  Mary  and  the  nuns  of  Ormsby  and  their  brethren, 
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elemosinam  unam  bouatam  terre  in  Westerkeles  cum  tofto  et  crofto 
et  omnibus  aliis  pertinenciis  infra  uillam  et  extra  illam  scilicet 
bouatam  quam  Siwardus  filius  Godwini  tenet  una  cum  ipso  Siwardo 
et  catallis  suis  et  generacione  sua  pro  animabus  patris  et  matris  mee 
et  omnium  antecessorum  meorum  ad  perficiendam  unam  pitanciam 
predictis  sanctimonialibus  et  fratribus  die  aniuersarii  matris  mee  Et 
ego  et  heredes  mei  warantizabimus  eis  hanc  nostram  elemosinam 
erga  omnes  homines  de  omnibus  rebus  Hiis  testibus  Gregorio  de 

Beningworth  Hugone  Uilain  Henrico  de  Bilingher'  Ranulfo  de 
Millet  Ricardo  de  Suabi  Siwato  de  Beningworthe  Alano  homine 
Henrici  Ricardo  de  Houtun  Alano  de  Sticheneie  Oliuero  de 
Areci  Radulfo  de  Castre. 

[32]  Cuntis  Christi  fidelibus  Willelmus  Beket  dominus  de 
Croxby  •  salutem  .  Sciatis  me  dedisse  et  presenti  carta  mea 
confirmasse  in  puram  et  perpetuam  elemosinam  deo  beate  Marie  et 
conuentui  de  Ormesby  utriusque  sexus  unum  croftum  in  villa  de 
Croxby  scilicet  quod  Gunny  de  me  tenuit  et  duas  selliones  in 
territorio  eiusdem  ville  videlicet  unam  sellionem  versus  aquilonem 
que  iacet  super  Pesfurlanges  iuxta  forarium  Godrici  et  alteram 
sellionem  versus  austrum  super  Wrafurlanges  iuxta  terram  Willelmi 
Pollard  Insuper  unam  acram  terre  cuius  medietas  iacet  super 
Rigdales  in  occidente  iuxta  terram  Radulfi  filii  Walter!  et  altera 
medietas  iacet  in  oriente  super  collem  ultra  domum  Alani  Dosy  Hec 
omnia  dedi  eis  cum  pertinenciis  et  libertatibus  suis  quiete  tenenda 
ab  omni  seculari  seruicio  et  exaccione  Ego  uero  et  heredes  mei 
warantizabimus  eis  hanc  donacionem  et  elemosinam  et  acquieta- 
bimus  et  defendemus  de  omnibus  rebus  et  demandis  et  de  omnibus 
exaccionibus  versus  omnes  homines  imperpetuum  Hiis  testibus 
Radulfo  decano  de  Rothewella  Roberto  de  Lindesay  Gilberto  de 
Ormesby  Jordano  de  Brakenberch  Ricardo  filio  Baldwini  et  aliis.